
 

 

UCHWAŁA NR VI/29/24 

RADY GMINY PIELGRZYMKA 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 ust. 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 221, 

art. 222 ust. 1 i 2 pkt 3, art. 235 ust. 1, 2 i 3, art. 236 ust. 1, 2, 3 i 4, art. 237, art. 258 ust. 1 pkt 1 i art. 264 ust. 3 

i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) – Rada 

Gminy Pielgrzymka uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy na 2024 r., w tym: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 176.508,00 zł, 

2) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 176.508,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 7 do uchwały nr LXVI/409/23 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok „Plan dotacji udzielonych z budżetu na 2024 r.” otrzymuje 

brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. 1. Ustala się plan dochodów budżetu gminy po zmianach w wysokości 55.006.003,39 zł, z tego:  

1) dochody bieżące w wysokości 32.587.642,03 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 22.418.361,36 zł. 

2. Ustala się plan wydatków budżetu gminy po zmianach w wysokości 55.218.644,42 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w wysokości 31.901.671,39 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 23.316.973,03 zł.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Jarosław Pisarski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 września 2024 r.

Poz. 4825



Załącznik nr 1 do uchwały nr VI/29/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 19 września 2024 r. 

 

Planowane wydatki budżetu Gminy Pielgrzymka na 2024 r. 

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

630   Turystyka 249 059,59 176 508,00 425 567,59 

 

63003  
Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 
249 059,59 176 508,00 425 567,59 

 2820 

Dotacja celowa z budżetu  

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

100 000,00 176 508,00 276 508,00 

801   Oświata i wychowanie 11 596 166,56 -176 508,00 11 419 658,56 

 
80101  Szkoły podstawowe 8 087 470,97 -176 508,00 7 910 962,97 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 746 397,50 -176 508,00 3 569 889,50 

Razem: 55 218 644,42 0,00 55 218 644,42 

 

Uzasadnienie do zmian planu wydatków bieżących i majątkowych  

Dział 630 – „Turystyka”  

Rozdział 63003 – „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” 

– zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 176.508,00 zł z przeznaczeniem na dotację dla Fundacji 

HERON na zadanie „ Zagospodarowanie terenu przy boisku poprzez montaż urządzeń małej architektury  

(w tym: trampolin zewnętrznych oraz pieca chlebowego) w Czaplach – kontynuacja realizacji z roku 

poprzedniego.  

Dział 801 – „Oświata i wychowanie”  

Rozdział 80101 – „Szkoły podstawowe”  

– zmniejszenie planu wydatków bieżących ogółem o kwotę 176.508,00 zł z planu wydatków Szkoły 

Podstawowej w Pielgrzymce z wynagrodzenia osobowe nauczycieli (niski wskaźnik wykonania wydatków  

na wynagrodzenie), 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4825



Załącznik nr 2 do uchwały nr VI/29/24  

Rady Gminy Pielgrzymka  

z dnia 19 września 2024 r. 

 

Plan dotacji udzielonych z budżetu na 2024 r. 

Lp. Dział Rozdz. § Dotowany Nazwa zadania 
Kwota 

dotacji 

ogółem 

z tego: 
w tym: 

Dotacje 

podmiotowe 

dla instytucji 

kultury 

Dotacje 

podmiotowe dla 

publicznej szkoły 

podstawowej 

prowadzoną przez 

osobę prawną inną 

niż jst 

Dotacje 

celowe na 

pomoc 

finansową 

udzielaną 

między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego 

Dotacje na 

zabytki 

Dotacje 

celowe dla 

stowarzysze

ń  

Dotacje 

celowe na 

dofinansowa

nie zadań 

inwestycyjn

ych 

dotacje dla 

jednostek z 

sektora finansów 

publicznych 

dotacje dla 

jednostek z 

poza sektora 

finansów 

publicznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

    OGÓŁEM 3 447 898,88 1 133 000,00 326 969,00 564 263,71 619 983,60 446 800,57 356 882,00 1 754 145,71 1 693 

753,17 

    w tym dotacje za zadania bieżące 3 107 198,06 1 133 000,00 326 969,00 533 562,89 619 983,60 446 800,57 46 882,00 1 713 444,89 1 393 

753,17 

    w tym dotacje za zadania majątkowe 340 700,82 0,00 0,00 30 700,82 0,00 0,00 310 000,00 40 700,82 300 000,00 

1 600 60014    389 263,71 0,00 0,00 389 263,71 0,00 0,00 0,00 389 263,71 0,00 

 

2710 
Starostwo 

Powiatowe   
w Złotoryi 

Dotacja  na remont drogi powiatowej 

nr 2625D i 2518D Nowa Wieś 

Grodziska - granica powiatu 

(Skrzynice) 
358 562,89 0,00 0,00 358 562,89 0,00 0,00 0,00 358 562,89 0,00 

6300 
Starostwo 

Powiatowe   
w Złotoryi 

Dotacja  na przebudowę drogi  

nr 2609D Pielgrzymka - Nowy 

Kościół - dokumentacja projektowa 
30 700,82 0,00 0,00 30 700,82 0,00 0,00 0,00 30 700,82 0,00 

2 630 63003  Turystyka 276 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 508,00 0,00 0,00 276 508,00 

 2820 Konkurs ofert Dotacja celowa rozwinięcie turystyki 276 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 508,00 0,00 0,00 276 508,00 

3 754 75404  Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

   6170 KPP Złotoryja 
Wpłaty na państwowy fundusz celowy 

na zakup radiowozu i urządzeń 

noktowizyjnych 
10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

4 754 75412  Ochrona przeciw pożarowa 20 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 798,00 0,00 0,00 20 798,00 

 2820 Ochotnicze Straże 

Pożarne 

Dotacja celowa na zakup sprzętu, 

środków ochrony indywidualnej 

służących do prowadzenia akcji 

ratowniczych i usuwania skutków 

zagrożeń na potrzeby OSP  

20 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 798,00 0,00 0,00 20 798,00 

5 801   Oświata i wychowanie 326 969,00 0,00 326 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326 969,00 

 
80101 

2590 
Stowarzyszenie  

na Rzecz Rozwoju 

Wsi Sędzimirów 
Dotacja podmiotowa dla Szkoły 

Podstawowej  
323 000,00 0,00 323 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323 000,00 

80103 3 969,00 0,00 3 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 969,00 

6 853 85311  
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 175 000,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 

 2710 Starostwo Dotacja celowa - na WTZ 175 000,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4825



Powiatowe   

w Złotoryi 
7 900 90003  Oczyszczania miast i wsi 46 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 882,00 46 882,00 0,00 

 2310 Gmina Jelenia Góra 
Dotacje celowe z budżetu  

na dofinansowanie opieki  

nad bezpańskimi zwierzętami 
46 882,00 0,00 0,00 0,00  0,00 46 882,00 46 882,00 0,00 

8 900 90019  Ochrona środowiska 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 

 6230 

Mieszkańcy Gminy 

Pielgrzymka 

Dotacje celowe z budżetu  

na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych [dofinansowanie 

wymiany pieców węglowych na inne 

źródło ogrzewania] 

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 

Mieszkańcy Gminy 

Pielgrzymka 

Dotacje celowe z budżetu  

na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych [dofinansowanie 

przydomowych oczyszczalni ścieków] 

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 

9 921 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 133 000,00 1 133 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 133 000,00 0,00 

 2480 Gminne Centrum 

Kultury i Biblioteka  
Dotacja podmiotowa dla Instytucji 

Kultury 1 133 000,00 1 133 000,00 0,00 0,00 0,00  0,00 1 133 000,00 0,00 

10 921 92195  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 494,57 0,00 0,00 0,00 0,00 4 494,57 0,00 0,00 4 494,57 

 2820 Inicjatywa lokalna 

Dotacje celowe z budżetu  

na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych [dofinansowanie 

przydomowych oczyszczalni ścieków] 

4 494,57 0,00 0,00 0,00 0,00 4 494,57 0,00 0,00 4 494,57 

11 921 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 619 983,60 0,00 0,00 0,00 619 983,60 0,00 0,00 0,00 619 983,60 

  2720 Parafie w Gminie 

Pielgrzymka 
Realizacji Rządowego Programu 

Opieki nad zabytkami 619 983,60 0,00 0,00 0,00 619 983,60 0,00 0,00 0,00 619 983,60 

12 926 92605  Realizacja zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 145 000,00 

 2820 Konkurs ofert 
Dotacje celowe - wspieranie  

i upowszechnianie kultury fizycznej  

i sportu 
145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 145 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4825


		2024-09-30T09:31:11+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




